
J'J 
FSC 
.__.tt;;-"'1) 

MISTO --&patirdafoftlls -FSC' C126031 

"'·' . 

--t~!~~~1- ,ê <~~-;:~ .: 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 J ANO XIV Nº069 J FORTALEZA, 29 DE MARÇO DE 2022 

·-· 

Estado do Ceará-Município de Canindé-Aviso de Licitação -Tomada de Preços Nº 014/2022-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de QmiiÍ:u.lé-. •• :.<.~·:., ·; · / 
CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de abril de 2022 às 09h, na sede da Comissão de Licitaçã Prefeílur • ' ·--: .. -~ 
Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na odalidade.;I'omada •• · 

_de Preços nº 014/2022 - TP, ctrjo objeto é a contratação de empresa especializada para realização de assessoria técnica junto cadas. " · · · 
•-~•disponibilização de software e serviços de consultoria cm tecnologia da informação, (referente aos sistemas informatizados do mistério. 

Secretaria Especial do Desenvolvimento Social) para atender a demanda da Secretaria da Assistência Social do Município d Canindé/CE, 
especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço acima no ,liq~Q de 
às l 3h30min: Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. t" L.v • __ __. __ _ 

*** *** *** ~ 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de lpueiras - CE. tr~~ Preg:Óe;fa,V · 
devidamente autorizada pela Portaria Nº 23110353/2021, Adjudica e o Secretário de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico Nº 017 -Pavj!Yi ~M .'e;· 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as diversas Secretarias do Município de lpue1 _- ~.. . . ~ -"-··:' · · 

. ;empresas: 'Aviários São Francisco LTDA, CNPJ: 37.625.406/0001-70. com os lotes 03 e 08: como valor global de R$ 1.754.435,00 (hum milllãq;Ji~ó.is '1~ :,::;~·>~-·t. 

.~-~ cinqu~nta e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais) e Cícero Barroso Neto, CNPJ: 12.354.283/0001-59, com os lotes OI, 02, 04, 05, 06~~ !/P.'eô'h_,. '; 5.~ .. · 
o.valor: gfobal de R$ 2.276.203,60 (dois milhões, duzentos e setenta e seis mil, duzentos e três reais e sessenta centavos). Ipueiras/CE, 16 de M?r~o:l;le 

'2022' Cecília Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira. '-'".. · ' 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.03.28.1. O Pregoeiro Oficial do Municip}p,de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de equipamentos para circoítÕ't1e· 
câmeras e equipamentos para monitoramento, incluindo os serviços de instalações e implantação do Sistema de Monitoramento, destinado ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: 30 de Março de 2022 às 17:00 ho · · 

, ... i.das propostas: 12 de Abril de 2022 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 12 de Abril de 2022 às 10:00 horas, através do site .. _;br. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br. Informações pe o te efope: 
(88) 3555-1772. Jardim/CE, 28 de março de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. ··.·~" . '· 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Licitação - A Comissão de Pregão desta < 
municipalidade, localizada na Travessa João de Almeida, 592, Centro, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº PE005/2022-SESA}cqjç< · ' 
objeto é Aquisição de Materiais e Equipamentos Pem1anentes, Mobiliário Ambulatorial e de Infonnática para atender as demandas das Unidades Básicas 
de Saúde e outras diversas repartições da Secretaria de Saúde do Município de lbar~tama/CE. conforme Tenno de Referência e ainda confom1:: as çoug_jções . 

. ,do .Edital e seus Anexos. A sessão Pública se realizará no dia 12 de abril de 2022 às IOhOOmin. Cadastramento das Propostas de Precos: N~<ll:l;~!à -1 ~- -~,~-~·_f.,:.·_~.f.:;,~; .... 
~30/03/2022, até o dia 12/04/2022 às 09h00min (horário de Brasília); Local: Bolsa de Licitações do Brasil- BLL www.bll.org.br O referido Eâi1ÂU~á · 

à qisposição dos interessados e poderá ser adquirido através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br. Ibaretama/CE, 29 de,~çó 
:de 2022.' Silvânia Freitas Bezerra - Pregoeira. '''' · · · 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Tomada de Preços N° 001/2022 - TP - O Presidente da Comissão Peqµanel)te ... 
de Licitação. comunica que. após prazo recursai da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatóricn~úje·· •• 
objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria e prestação serviços de processamento da GFIP, RAIS, DIRF. DCTF. FGTS. acompanhan;1ento 
do CAUC, desbloqueio de cota FPM, viabilização das certidões junto a SRF, PGFN, INSS, PGE, CEF E MPS, para atender as necessidades i:W:4i'<lltSas 

_:secretaria5 do_ município, para A~ertura do f'..nvelope Nº 02 (Pr~posta d: Preços) que será realizada no dia 30/03/2022, às 13h na sala de Re~~~~~ ., · 
na Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerencia, 1 ºAndar, Ico/CE. M1chelle Roque Guedes. · ' · · .. ..,~ 

*** *** *** 
...... ·· 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO - A 
Prefeitura Municipal de Capistrano através da Secretaria de Meio Ambiente, comunicam a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo nº 02.02.01/2022; ·. · 
na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 02.02.01/2022, destinada a Contratação de empresa especializada compreendendo: serviços de capa~:it~ção .. · :.,-.,_.,., ,- •. 
e treinamentos com fornecimento de materiais relativos para execução do projeto de educação em saúde ambiental, água: cuidar, am1azenar para não faltài. • --.. ~ .. 
junto a Secretaria de Meio Ambiente do Município de Capístrano. conforme convênio nº 916756/2021. Motivo: razões de interesse público. Fundanw..n~~são 
_Legal: art. 49 da lei 8.666/93. José Iramilson Costa Pereira - Secretário de Meio Ambiente. Capistrano - CE, 28 de março de 2022. "~/::;~,_;;-<';!·" 

...; .~ ~fJ.:· V:-1:.,;. .. :: 

*** *** *** 
EstadQ do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A CPL toma público que fora concluído ojulgamen'tu 
referente á fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 2022.03.08. l, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada - Medeiros & Pinheiro Comércio e Serviços L TDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - Medeiros & 
Pinheiro Comércio e Serviços L TOA, com proposta totalizando o valor global de R$ 32.400,00 (trinta e d01s mil e quatrocentos reais). Maiores in(o_gnaçõ,es . 
na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1º Andar, Centro, no horário das 8h às 12h. Lavras da Mangabeira/CE, 28 de março de 2022.'Vié~óte~~~ ; ;.,..,/>:""· ("' 
Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL. ·,· .. 

*** *** ,~** .. .,;:~;,7:~~,;~ i~.- -
~ .. Estado jiõ Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz -Aviso de Reabertura da Sessão - Pregão Presencial Nº 002/22-PP-DIV. Objeto:~~t(~~lo 

.. de.empresa especializada para prestação de serviços de publicações oficiais em jornais de grande circulação e diários oficiais para atender ru; diversas 
Secretarias d.o Município de Bela Cruz/CE, o Pregoeiro vem Convocar os interessados para realização da reabertura da Sessão Pública, a fim de ·prÕfetir o 
resultado final dos recursos administrativos e proceder com a continuidade do Pregão. Para tanto. o Pregoeiro comunica que a reabertura da Sessão Pública 
da referida licitação se realizará no dia 31 de março de 2022 (31/03/2022). às 09:00hs na sala da Comissão de Licitação. Referido Edital poderá ser adquirido 
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. .,.... J. ;; • ·»:' :.-~~'.:-·· , 

*** *** *** 
Estado ao Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura M\!11Ícipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, toma públic-0--0$dlà'J1le.11fo ,

1
: 

~=ém ''sine die" do Pregão Eletrônico Nº PE 02/2022-DIV, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais ~~p~e 
e consumo. para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tianguá-CE, cm virtude dos pedidos de esclarecimentos e imj:iugnaç9cs 
interpostas. A nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente comunicada, mediante publicação. Maígtes 
informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita nº 785-Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 28 de Março de 2022.Tiãgo 
Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro. 

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Caucaia -Aviso de Licitaç~:·_ ;r:;:; Presencial Nº 003/2022-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara M:~~i~al .... ~. :.-~.';_•;•" 
de Caucaia toma público que às 10:30h do dia 11/04/2022, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação. na Av. Edson da Mota Correia. nº 1oi. 

_Caucaia - Ceará, receberá propostas para Contratação de serviços para fornecer uma solução de firewall, contemplando o licenciamento, i9,. · 
· treinamento, suporte e a atualização da solução firewall para controle, gerenciamento e segurança de dados da Câmara Municipal de Caucaia. d •' ibi 
especifiéações no edital. A documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, a partir da publicação deste Aviso, no ho.rá[io 
de 8:00 ás 12:00hs. Caucaia, 28/03/2022. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro. \•' · · · · 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.03.23.0,k~~I->.:· ~,,:;;;;, . 
SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa especializada para realização das obras de pavimentação em pedra tosca no Municipio de Igitaht/ ·--::·. ~ 
CE, de confomüdadc com o Projeto cm Anexo, Convênio-MAPP Nºl310. Data da Sessão: 13 de Abril de 2022, a partir da 08h30min. Edital e local; Rua ... ,. ; 
Guilhardo Gomes de Araújo, S/Nº, Esplanada II. lguatu-CE, 28 de Março de 202?. José Claudiano Pinheiro - Presidente da CPL. ., ..... r•.l'Y·4" ~-· 

j~< ;~;.'i . :1 · ''· 



·~:.
- ,. 

O
),

 

':!
' " ""' ;.: it:
 .... .....
. 

t'>
ll 

w
, 

<U
· ~ :Ji;
 

~
 

N
 _,. _, 

1 
.. ,

· 
t 

:· 

. f.,f
'. 

t ,
.., 

\ f
_

 ..
..

..
..

 t .
. "

 .. ' 
·~ 

. ..;.
 

À.
"i

:4
JI

 !,
 ~ .

. ~~
 ~-

~ 
::.

.~·
·~:

 r~
F ....

 ·1 .v
...

~,,
.,i

l· 

~;:-
t~:~

~~::
::'.

: 
; 

l'\;
.-1

. ~~
~·i~

_ 
_

, .
• i 

... ':
' 

. ,.
 

1 8
 ~.:-' 

,!
 

.E· 
;:~: 

~:· 
~. 

·· ~
P.

ae
r=

é1
tt

/A
A·

 rl
uu
tt
~A
L 

oe
 iÃ

R
Á

cA
N

A
ú _

_ _
 e 

rn
a 

F'
úl

>l
l~

 q
ue

 r
eq

ue
re

u 
a 

S
e<

ll'o
ta

ria
 d

e
 

M
e

lo
 A

m
b

ie
n

te
 e

 '
C

on
tr

ol
e 

U
rb

an
o 

de
 

éa
l)8

ú 
-

S
.M

.U
, 

a 
Li

ce
nç

a 
P

nl
yi

a,
 ~ 

LP
; 

p
ar

a 
ob

ra
s 

de
 d
re
na
~(
ll
; 

W
rr

a
p

le
n

a
g

é
m

 e
 

'.ta
çã

q 
dà

 R
ua

 1
2,

 'B
ai

rr
o 

A
lto

 A
lji!

gq
i_

 ll
. 

n
o

 M
u

n
ic

lp
io

 d
e'

)\i
àr

af
>9

i)'
<i

ú,
 E

st
a

d
o

 d
o 

ô 
pe

te
rm

ln
ad

o 
o 

C
ur

lip
rim

en
lr>

 d
as

 E
xi

lje
i;>

ci
as

 C
on

tid
as

:n
as

. N
or

m
as

 e
 I

ns
tr

uç
õe

s 
cl

am
en

to
da

S
.M

.U
. 

·· 
· 

· 
· 

· ·
 

C
oa

rá
-P

re
fe

lt
ii

ta
 M

un
id

pá
l d

e 
L

a
vr

a
s 
da

 M
an

ga
be

ir
a 

-P
.V

!s
o 

de
 J

u
lg

a
m

e
n

to
. A

 
n

a
 p

úb
lic

o 
qu

e.
to

ra
 c

io
nc

tu
ld

o 
o 

ju
lg

am
en

to
 re

fe
re

nt
e 

à 
fa

se
 d

e 
ha

bi
lit

aç
.li

o 
e 

de
 P

ro
p

o
st

a
 

:o
s 

do
 C

er
ta

m
e 

Ll
cl

ta
tó

tlo
 n

a 
m

od
aH

da
de

 T
Q

m
ad

a 
d

é
 P

re
ço

s 
n•

 2
02

2.
03

.0
8.

1,
 s

e
n

d
o

 o
 

.e
: 

E
m

pr
es

a.
 H

ab
ili

ta
da

 •
 M

ed
ei

ro
s 

&
 .

P
in

he
ir

o·
 C

o
m

é
rc

io
 o

 S
e

rv
iç

o
s 

LT
D

A
, 

po
r 

m
ên

to
 I

nt
eg

ra
l 

à;
;· 

ex
ig

ên
ci

as
· e

di
ta

Ílc
ia

s.
 E

rr
ill

re
sa

 V
en

ce
do

ra
 •

 M
e

d
e

ir
o

s 
&

 P
in

h
e

ir
o

 
io

 e
 S

e
iv

lÇ
o

!iL
T

D
A

. 
co

m
 p

ro
po

st
a 

to
ta

liz
an

do
 o

 v
al

or
 g

lo
ba

l d
o 

R
$ 

3Z
AO

O
,O

O
 (

tr
in

ta
 e

 
e 

qu
at

ro
ce

nt
os

·r
ew

s)
. 

M
ai

or
es

 In
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

ed
o 

da
 C

P
L

. 
si

to
 n

a 
R

ua
 J

o
a

q
u

im
 

s/
n 

• 
1°

 A
nd

ar
, C

en
tr

o.
 n

o 
ho

rá
rio

 d
a<

i 8
h.

 ll
s
 f2

h
. 

la
V

T
a

s 
da

 M
a

n
g

a
b

e
ir

a
/C

E
, 

28
 d

e 
2

0
2

2
. V

lc
e

ri
!E

tN
o

to
A

IG
m

:a
rd

e
U

m
a

 ·P
re

s
ld

é
n

te
d

a
 C

P
L

 

il
o

 ce
ará

 -
l'r

et
el

iu
ra

 M
iii

iic
1p

31
 d

e 
1p

li1
Jm

1r
1r

ri 
~ 

A
v!

SO
 d

e
 J

ul
ga

m
oc

ito
. 

()
 P

re
go

ei
ro

 
.m

a p
úl

lll
co

, 
qu

e 
fo

ra
 o

on
du

fd
ri 

o 
ju

lg
am

en
to

 f
m

lil
 d

o 
~
a
o
 E

le
ltO

ní
co

 o
• 

20
22

.0
3.

09
.1

, 
se

gu
io

te
: M

ai
s 

E
«c

a 
C

om
en

:le
l E

IR
EL

l, 
lo

te
 0

1 
e V

es
çl

a 
M

ar
ia

 F
em

ah
de

s 
D

ua
rte

 E
IR

E
LI

. 
p

o
i: 

te
re

m
 a

pr
es

oo
ta

do
 o

s 
m

el
ho

re
s 

pr
eç

os
 n

as
 e

ta
pa

s 
de

 l
an

ce
s,

 s
en

do
 a

s 
m

es
m

as
 

~
 h

at
iR

lta
da

sp
or

cu
m

pr
im

en
fo

 In
te

gr
al

 é
s 

ex
ig

ên
ci

as
 d

o 
E

di
ta

l C
on

vo
ca

tó
rio

. 
ln

fo
rm

aç
t!e

s 
da

 C
l'.'

L,
 s

ito
 n

a 
R

ua
 C

el
. G

us
ta

vo
 L

im
a,

 2
30

, C
en

tro
. p

el
o 

te
le

fo
no

 (B
B)

 3
56

7·
15

25
 o

u 
ai

nd
a 

da
 p

l3
ta

fo
rm

a 
el

et
rõ

nl
ea

 b
llc

om
pi

as
.c

om
. 

lp
au

m
lrl

m
/C

E
, 

24
 d

e 
m

a
rç

o
 d

o
 2

02
2.

 J
o

sé
 

:.e
rr

a l
êl

te
 • 

Pr
olJ

OO
lri>

 O
fl

ef
al

. 

rá
 -

P
re

fe
itu

ra
 M

iii
ile

te
af

ile
 M

IS
S

io
 V

e
lh

a
 -

. 
S

e<
:r

ei
;ii

tà
 ~
~:
fo
tr
ae
st
ni
tu
ra
 e

 
Im

a
n

to
 U

rb
a

n
o

-
p

ro
..

,s
sa

·T
o

m
a

cl
a

 d
e 

P
re

ço
s 

N'
.' 2

0
2

2
.0

1
.2

0
.0

2
-'

 R
e!

iu
fla

do
·d

o 
:o

 "d
os

 [
)o

cu
rr

ie
nt

os
 c

lit.
 H

;o
b1

11
tá

çã
o.

 O
 M

un
lc

T
pi

o 
d

e
 M

IS
sã

o 
)/<

!lh
a.

C
E.

 a
tra

vê
s.

 d
a 

de
 In

fra
es

tru
tu

ra
 e

 D
es

en
vO

lv
im

en
lr>

 U
rb

an
o,

 m
ed

ia
nt

e 
a 

C
om

is
sã

o 
P

er
m

an
en

te
 d

e 
, 

to
m

a 
·p

<l
bU

co
 p

ar
a 

co
nh

oc
lm

en
t.o

 c
io

s 
In

te
re

ss
ad

os
, 

o 
re

su
lta

do
 d

o 
Ju

lg
am

en
to

 d
os

 
;\O

S 
de

 ha
bi

llt
aÇ

ão
 a

pr
es

en
te

do
s 

ao
 c

er
ta

m
e 

d
e 

qu
e 

tra
ta

. ~
 l

bm
ad

a 
d

ê 
P

re
ço

s 
~
 

1.
20

.0
2,

 c
uj

o 
ob

je
to

 ó
 a

 C
on

tra
ta

çã
o 

d
o

s 
se

n(
lç

ôs
 d

e 
en

ge
nh

ar
ia

· p
ar

a 
m

an
ut

en
çã

o 
do

 
'ª

d
e

 ilu
m

ln
aç

ão
 p

<l
bl

lc
a 

do
 M

un
tc

lp
lo

de
 M

ls
S

!io
 V

e
lh

a
 d

e 
In

te
re

ss
e 

da
 se

ae
ta

rlá
 M

un
ic

ip
al

 
·a

es
tru

tu
ra

 e
 D

es
en

vo
lv

im
en

to
 U

rb
an

o:
U

<;
ila

nt
e•

 H
ab

ili
ta

da
s:

 0
1)

 P
ro

va
te

 E
ne

rg
ia

 E
IR

E
LI

; 
M

o
u

ra
 C

om
er

ci
al

 e
 S

er
vi

ço
s 

E
le

ttl
co

s 
LT

D
A

: 
05

) 
H

M
F

 E
m

i>
re

en
dl

m
em

os
 S

er
vi

ço
s 

e 
~e
s 

M
E

; 0
7

) P
ro

tt
lg

ht
 C

on
s1

ru
çõ

es
 e

 E
ne

ig
la

 !.
T

O
A

 e
 0

8
) F

ra
n

ci
sc

o
 N

ar
lQ

nf
\lv

es
 G

ue
rr

ei
ro

, 
e

m
 v

is
ta

 q
u

e
 a

s 
m

es
m

as
 a

te
nd

er
am

 I
nl

eQ
ra

lró
en

te
 a

s 
ct

âu
su

la
s 

d
o

 $
it

a
l.

 L
ic

ita
nt

es
 

ad
a_

s,
 s

eg
ui

da
 d

a 
cl

áu
su

la
 d

o
 e

di
ta

l q
ue

· d
es

çu
m

pr
iu

: 0
2)

 T
ec

t;i
tu

xx
 d

o 
B

ra
si

l I
lu

m
in

aç
ão

 e
 

ia
ls

 E
le

tr
ic

o$
E

IR
E

U
 E

P
P

-q
N

P
J
 N

º.
29

.0
93

.6
20

/0
00

1,
02

, p
o

rn
ã

q
e

o
m

p
ro

v'
\r

e
xe

cu
çl

lo
d

e
 

'l
i"

• 
de

 c
ar

at
:\e

rls
tic

os
 té

cn
ic

as
.s

lm
lla

re
s 

ao
 d

o 
ob

je
to

 o
ra

 U
ct

ia
do

 e
xf

gl
~o

s 
no

 l!
e

m
 3

.4
.1

.3
 • 

IO
E

d
lla

l;0
3

)A
R

E
m

p
re

e
n

d
im

e
n

to
sS

e
!V

IÇ
O

S
e

lo
ca

çõ
e

sE
lR

E
U

-.
C

N
P

JN
"2

2
.8

5
3

.1
8

6
/0

0
0

1
-

po
r 

dà
sc

um
pr

lm
en

to
 d

o 
ite

m
. 3

.3
.4

. d
o

 E
di

ta
~ 

nã
o 

ap
re

se
nt

an
do

 g
af

a!
'll?

 n
as

 m
es

m
as

 
da

ild
ad

es
 e

 c
rit

ér
io

s 
pr

&V
ls

to
s 

oo
 c

ap
ut

 é
 §

 1
• d

ia
 A

rt.
 5

6 
da

 L
ei

 n
• 

8.
66

6/
93

, 
po

r a
pr

es
en

ta
r 

•s
ta

dl
o 

de
 ç

ap
ac

id
ad

e 
té

cn
ic

a 
ln

co
m

pa
tfv

él
 c

om
 o

 o
bj

et
o 

da
 Q
ç~

aç
ão

 .,
,.J

gl
do

 n
o 

lie
m

 3
.4

.1
. 1

 d
o

 
ed

ita
l, 

po
rn

ao
 c

om
pr

ov
ar

 e
xe

cu
çã

o 
de

 s
er

vi
ço

s 
d

e 
ca

ra
ct

e
rl

st
lc

a
s 

\é
cn

lc
as

,s
lm

lla
re

s 
ao

 d
o

 ob
je

ta
 

or
a 

L
ld

ta
do

 e
i<

ig
ld

os
 n

o 
ite

m
 3

.4
.1

.3
 -

a)
, b

), 
e)

. d
),

 e
) 

e 
1)

 d
o 

Ed
it

a~
 0

6)
 V
os

fo
~ 

C
on

st
M

ot
a 

e 
'iSe

rV
içó

s L
TD

A
 M

E
 -

C
N

P
J
 N

' 1
0.

56
0.

30
31

00
01

-1
2,

 p
o

r 
ap

re
se

nt
ar

 a
te

st
ad

o 
de

. c
ap

ac
id

ad
e 

~ 
té

cn
ic

a 
ln

co
m

pa
tl

ve
l c

om
 o

 o
bj

et
o 

da
 lic

lta
ça

l)e
xl

gl
do

 n
o

 It
em

 3
.4

.1
.1

 d
o

 e
di

ta
l, 

po
r n

a 0
eo

m
pr

ov
ar

 
;. 

ex
ec

uç
ão

 d
e 

Sê
!V

lç
os

 d
e 

ca
ra

ct
er

rs
ttc

as
 tê

<:
nl

co
s 

si
m

ila
re

s 
ao

 d
o 

ob
je

to
 o

ra
 li

ci
ta

do
 e

xl
gt

do
s 

n
o

 
·• 

-
• 

.1
.3

 -
a)

. c
).

d)
, e

ie
l)

d
o

 E
di

ta
l. 

Fi
ca

 a
be

rto
 o

 p
i'a

zl
i r

ec
ur

sa
i d

e 
qu

e 
tra

ta
 o

ar
t.1

09
. l

nc
.'t

. 
;'d

a
 L

ei
 8

.6
66

19
3 

a 
oo

nt
ar

 d
a 

da
ta

 d
a 

in
tim

aç
ão

 d
es

ta
 C

!C
cf

sã
o.

 O
 In

te
iro

 t
~
d
a
·
d
e
c
l
s
ã
o
 

es
tá

 d
is

po
nl

ve
l n

o 
en

de
re

1<
> 

co
ns

ta
nt

e 
n<

> 
pr

eâ
m

bu
lo

 d
o 

ed
it1

11
 o

u 
ai

ra
V

es
 d

o
 P

or
ta

l d
e 

,~
lc
it
aç
õe
s 

do
 T
C
~
-
C
E
 n

o 
sr

no
 h

ttp
s:

/n
lc

ita
có

eS
.lc

e.
ce

.g
ov

.b
r/.

 M
ls

s.
 . ã

o 
V

el
ha

.C
E

; 
2a

 d
e

 m
ar

ço
 

·• 
e
2
0
2
2
.
E
s
p
e
d
l
t
o
C
~
r
r
o
s
d
e
S
o
u
s
a
.
J
u
n
l
o
r
-
P
r
o
s
i
d
e
n
t
e
d
a
C
P
t
.
.
.
 

• 
~
 

. 
. 

'1E
st.i

clo
 do

 f<
ea

r.I
 -

' P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 cle
-óe

pu
tac

lo 
lra

pi
ia"

 l'l
rih

el
ro

. A
 C

o
m

is
sã

o
 .<

;!e
 

~
 P

re
gã

o 
to

rn
!,l

 p
ú

b
lic

o
 q

u
e

 e
st

á 
d'

is
po

rif
ve

l 
na

 A
v.

 d
o

s 
T

rê
s 

P
od

er
es

, 
n•

 7
5,

 C
en

tr
o,

 D
ep

ut
ad

o 
. 

Jr
ap

ua
n 

P
in

he
iro

'IC
E

, 
e 

si
!e

s:
 w

w
w

.b
ll.

or
g.

br
 e

 h
ttp

://
w

w
w

.to
o.

oo
.g

ov
br

fll
ci

ta
co

es
 o

 E
di

ta
l d

e
 

'. 
P

re
g3

o 
E

le
trô

ni
co

 n
•· 
20
22
.0
~.
28
.1
-P
E 

i)a
ra

 R
eg

is
tr

o 
d

e
 P
r
~
 v

iS
aÍ

ld
ii 

à 
.a

qÜ
\s

\Ç
ãô

."d
e'

· 
:.) 

co
m

bu
st

lv
el

 (
ga

so
lin

a 
co

ró
ui

n.
 ó

le
o 

di
es

el
 S

10
).

 n
o 

pe
rí

m
et

io
 d

e 
F

o
lfu

lé
za

. 
q

e
st

ln
a

d
o

s 
a 

• 
at

en
de

r a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
e 

.d
iv

et
S

as
 S

ec
rE

!ta
rta

s 
do

 M
\ln

ió
lp

lo
 d

e
 p

êp
\1

1a
do

 lr
ap

ua
n'

 P
in

l)e
iro

. 
D

at
a 

d
o

 In
ic

io
 d

e 
C

a
d

a
sl

ra
m

e
n

to
d

e
 P

ro
po

st
a 

d
e

 P
re

ço
s:

 a
 p

ar
tir

 d
e 

29
 d

e 
M.

ai
:ç

o~
e 

20
22

 a
 p

ar
tir

) 
.''

da
s 

16
:0

0 
ho

f>
is

 (
ho

rá
no

 d
e 

B
Í'a

sU
ia

); 
D

at
a 

d
e 

A
b

e
rt

\lr
a

 (!
e'

 P
ro

p
o

sb
ls

: 
11

 d
e 

ab
n1

 d
<>

 2
0

2
2

 d
as

-' 
" 

08
:3

0 
às

 Q
9:

0Q
 h

or
as

 {h
or

ár
io

 d
e 

B
ra

si
lia

-O
F

); 
D

a
ta

 d
a 

D
 is

 pu
la

 d
e 

P
re

ço
s:

 1
1 

de
 1

1b
nl

 d
e 

20
22

às
 

9:
00

 h
o

ra
s 

{h
of

ár
io

 d<
> B

ra
s!

U
a-

O
F)

. l
)e

p
u

ta
d

o
 fr

a
p

u
a

n
 P

in
he

iro
-C

E
, 2

8 
d

e 
M

a
rç

o
 d

e
 2

02
2 •

 

~1
 

• .!
.li

 

\~
 

-
W

W
W

.O
 P

O
V

O
.C

O
M

. 

~-
( 

\,~
.~ 

~.-
~.
:·
 

·' 
I~ , '

 
.,· ·~· 

. ..
 T

E
R

C
A

-F
E

lf.
 

FO
R

TA
LE

ZA
 :

,c
fl

A
R

Â
'•;

29
 O

E 
M

A
RC

O
 D

E 
2 

'•
.'

 
...

. '
 

\ i
 1 

~ 
~.

 

ta$
19

 t1
4· C

ea
rá

::. 
P

re
fe

ltu
rj

! 
~il

lc 
t ~
.J

ar
di

m -
A

vi
so

 d
e 

Ll~
ltá

<;ã
<l.

'.'
 P

re
g

ã
o

 E
lo

tr
6

n
lc

o
 

· 
. 

5$
1íi

i,lo
 d

o,
 C

ea
rli

 -
P

re
l'e

lW
ra

 · M
(l

~k
:l

pi
íl

Te
Já

-;
:;

Jj
m-

-:
 f

<_x
ltá

t<>
;:~

ll 
ln

ex
lll

ih
líi

da
d(

; 
li!'

. 2
,0
~3
.2
8.
2.
 o

 
P

re
go

ei
ro

 O
fic

ia
l 

d'<
?: 

.M
un

lc
!p

io
 d

e
 J

ar
di

m
/C

E
, 

to
m

a
 p

úb
lic

o,
 q

ue
 s

er
á 

U
cl

t:
iç

ã
o

. 
A

 
C

om
is

sã
o 

P
a

m
\il

n
e

n
tê

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
da

 
P

re
fe

ltt
ira

 
M

U
Í'l

íc
ip

al
 d

e 
Ja

rd
im

, 
r~

ll
za

do
 C

er
ta

m
e 

U
cl

ta
\ó

rt
o 

na
,!n

od
al

id
a'

de
 P

re
gã

o 
E

le
tr

6n
lc

o.
 O

bj
et

o:
 A

qu
is

iç
ão

 d
e 

ve
íc

ul
o 

· 
<:

U
m

pr
tm

en
to

 d
o 

T
er

m
o 

de
 

t-
to

rli
ol

og
aç

!io
 

e 
R

a6
fic

aç
.'\

o 
pr

oc
ed

id
o 

pÉ
>l

os
 O

rd
er

ia
do

re
s 

no
vo

, 
~
p
ó
 

fu
rg

ão
 

ad
ap

ta
do

 
15

llra
 J

1m
bu

lá
i'IQ

a 
tip

o 
B

. 
d

e
 p

rl
m

ê
lr

o
 

us
o,

 c
om

 
o 

pr
im

ei
ro

 
D

es
pe

sa
s 

da
 S

<l
cr

et
ar

la
 d

e 
A

dm
in

is
tra

çã
o.

 S
ec

re
ta

ria
 d

e
 E

d\
ic

aç
ão

, 
S

ec
re

ta
ria

 d
e 

S
a

ll 
er

i1
1;

'1
à.

ca
m

lln
lo

 
~
 

nó
_ m

e 
d~
 

M
oo

lc
lp

lo
, 

de
st

in
ad

o 
a

o
 

at
en

di
m

en
to

> 
da

s 
nr

,c
es

si
da

de
s 

da
 
~
 (S

e\
V

l<
;O

 A
ut

õn
om

o 
~e
 A

gu
a 

e 
l:s

g
o

to
 d

e
 J

ar
di

m
) e

 S
e<

:re
ta

tià
 d~

As
sl

st
hn

ci
a 

S
oc

ia
l, 

S
éc

""
fii

ri
a"

c!
e 

S
a(

ld
e 

do
 M

ur
nd

pl
o 

de
 J

ar
di

m
/C

E
. 

In
ic

io
 d

e 
ac

o1
hi

m
oo

tõ
 d
a~

 p
ro

po
st

.S
: 

30
 d

e 
S

rs
:'l

'r
iln

d
$

ca
 L

uz
ia

 n
a 

do
s·

 S
an

ro
s;

 J
uü

a 
C

ri
st

in
a 

de
 S

á 
R

or
iZ

 M
lfa

iid
a.

' t
oo

s 
S

am
pa

io
 

.• M
ar

1<
>d

e 
20

22
 à

s 
17

:0
0 

h
o

la
s,

fl
b

o
rl

llr
a

 d
as

 p
ro

po
st

as
: 

11
 d

e
 A

br
U

 d
e 

20
22

 à
s 

10
:3

0 
ho

ra
s,

 In
ic

io
 

A
ire

s,
 J

os
é 

T
ei

xe
ira

 d
e 

C
a!

V
sl

llo
 ·N

et
o 

e 
E

ri
ca

 L
or

en
a 

da
 S

iiv
a 

P
er

ei
ra

, 
fa

z 
pu

bl
ic

ar
' o

 
da

 s
es

sl
!O

de
 d

is
pu

ta
 d

e 
pr

eç
os

: 1
1 

de
A

br
!I 

de
 2

02
2 

és
 1

1.
:0

0 
no

ra
s,

 a
tra

vé
s 

do
 s

lte
w

w
w

.b
ll.

or
g.

br
. 

ro
su

m
ld

o 
d

o
 p
r
~
 d

e 
ln

ex
ll)

ib
ill

<1
ad

e 
de

 L
ic

ita
çã

o 
n 
° 2

0
2

2
.0

3
.2

1
.0

8
. O

bj
et

o:
 1

 
O

s 
In

te
re

ss
ad

os
 p

od
er

ão
 o

bt
er

 o
 l

e
xt

o
 i

nt
eg

ra
l 

da
 E

di
ta

l 
at

ra
vé

s 
do

s 
en

de
re

ço
s 

el
et

r<
jn

k:
os

: 
em

pr
es

a 
pr

es
ta

d.
or

a 
de

 
se

rv
iç

os
 

té
cn

ic
os

 
pr

of
is

si
on

ai
s 

es
pe

ci
al

iz
ad

os
 

d
e

 
w

w
w

.b
ll.

or
g.

br
 e

 w
w

w
.tc

e.
ee

.9
ov

. b
r. 

In
fo

rm
aç

õe
s 

pe
lo

 te
le

fo
ne

: 
(8

8)
 3

55
5-

17
72

. J
ar

di
m

/C
E

, 2
8 

co
ns

ul
to

ri
a 

ria
 á

re
a 

de
 c

on
ta

bi
fid

ad
e 

pú
bl

ic
a 

e 
ge

st
ão

 fi
sc

al
, o

b
je

tiv
a

n
d

o
 a

te
nd

er
a 

LR
F,

 T
' 

d
e

rn
a

rç
o

d
o

2
0

2
2

.F
ra

n
c
ls

c
o

A
rq

u
lm

e
d

e
s
S

o
a

re
s
L

u
c
e

n
u

-P
re

9
o

e
lr

o
O

fl
c
ia

l.
 

e 
d

e
m

a
is

 .ó
rg

ão
s 

d
a

 a
dm

in
is

tr
aç

ão
 p

úb
lic

a.
 j

un
to

 a
s 

U
n

id
a

d
e

s 
A

dm
in

ls
tr

ad
va

s 
e 

di
ve

1 

E
si

ad
,.

 d
o

 c
o

a
rá

. P
re

fe
it

ur
a 

M
u

n
lc

lp
ill

 d
• 
Ja

rd
im

~ A
vi

so
 d

o 
Uc
ít
aç
ã~
·-
Pr
<1
9ã
o E

le
tt

lm
lc

o
 N

º 
S

ec
re

ta
ria

s.
 d

o
 M

un
lc

fp
io

 d
e 

Ja
rd

im
/C

E
. 

F
av

or
ec

id
a:

 l
nf

oc
on

t A
ss

e
ss

o
ri

a
 C

on
ta

bU
 M

Ú
ní

ci
: 

20
2U

l3
.2

1l
.1

. O
 P

re
go

ei
ro

 O
fic

ia
l d

o 
M

un
lc

lp
io

 d
e 

Ja
rd

im
/C

E
, 

to
m

a 
pú

bf
ic

o,
 q

ue
 s

er
ã 

re
al
lz
~d
o 

· 
LT

O
f\ 
M~

. 
V

al
br

es
: 

l'j.
$ 

42
.2

03
,3

3 
(q

ua
re

nt
a 

e 
do

is
 m

ll 
du

ze
nt

os
 e

 t
rê

s 
re

ai
s 

e 
tri

nt
a.

 e
 

C
er

ta
m

e 
Li

cl
ta

t6
rlo

 n
a 

m
od

al
id

ad
e 

P
re

gã
o 

El
el

tO
nl

co
. O

bj
et

o:
 A

qu
is

iç
ão

 d
e 

eq
ui

pa
m

en
to

s 
pa

ra
 ·

 
ce

nt
av

os
).

 n
t.:

ns
ai

s;
 't

ot
a!

iz
an

do
 o

 v
al

or
 d

e 
50

6.
~0

:0
0 

(q
ul

nh
en

to
$ 

e 
se

is
 m

il 
e 

qu
at

ro
ce

nt
' 

d
rc

u
llo

 d
e 

câ
m

er
as

 e
 e

qu
ip

am
en

to
s 

pa
ra

 m
on

ito
ra

m
en

to
. i

nc
lu

in
do

 o
s 

se
!V

iç
os

 d
o 

in
st

al
aç

õe
s 

e 
qu

ar
en

ta
 re

ai
s)

. F
U

nd
am

en
to

 le
g

a
l:

 In
ci

so
 li

, d
o 

ar
tig

o 
25

 e
le

 c
t>

m
 o

 in
ci

so
 Il

i. 
dO

 a
rt!

Q
o 

13
 d

a
 

Im
pl

an
ta

çã
o 

d
o

 S
is

ta
m

a 
d

e 
M

on
tto

ra
m

en
to

, 
de
s~
na
do
 a

o 
at

en
di

m
en

lo
 d

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

d
a 

Fe
de

ra
l n

• 8
.6
66
f9
~;
be
m 

co
m

o
 n

os
 §

§ 
1•

 e
 2

" 
d

o
 a

rt
ig

o 
2

5
 do

 D
ec

re
to

-L
ei

 n
• 9

.2
95

/.4
6 

(In
cl

uí
• 

&
ec

re
ta

ria
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

E
du

ca
çã

o 
d

e
 J

ar
di

m
/C

E
. 

In
ic

io
 d

é 
ac

ol
hi

m
en

to
 d

as
 p

ro
po

st
as

: 
30

 d
e 

pe
ta

 L
ei

 n
• 

14
.0

39
/2

0>
;. 
D~

la
ra

çã
o,

_d
e 

ln
ex

lg
lb

llr
da

de
 d

e
 L

ic
ita

çã
o 

em
!U

da
 :p

el
a 

Co
1 

M
ar

1<
> 

de
 2

02
2 

âs
 1

7:
00

 ~o
ra

s,
 A

be
rtu

ra
 d
~
 p

re
po

st
as

: 1
2

 d
e 

A
br

il 
d

o
 2

02
2 

à
s 

09
:0

0 
ho

ra
s,

 lf
l!c

io
 •

 
P

er
m

an
en

te
· d

,6.
+i

dla
çã

'1 
·e

 R
~f

(Ç
8d

a 
pe

lo
s 
Or
de
na
do
r~
s 

de
 D

es
pe

sa
s.

. <
l,ií 

&
 

· 
da

 s
es

sã
o 

d
e 

di
sp

ut
a 

do
 p

re
ço

s:
 1

2 
d

e 
A

br
il 

de
 2

02
2 

às
 1

0:
00

 h
O

ra
s,

 a
tra

vé
s 

do
 s

lte
w

w
w

.b
D

.o
rg

.b
r. 

Ad
ih
ln
ls
t(
aÇ
f'
~.
S~
ta
ll
a 

li"
. E

du
ca

çã
o,

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
S

a
ú

d
e

, 
S

A
A

E
J 

(S
er

vi
ço

 ,<\
1 

Q
$ 

ln
tl!

re
ss

ad
os

 p
od

er
ão

 o
bt

er
 o

 !
ex

!Ô
 I

nt
eg

ra
l 

do
 E

di
ta

l 
at

ra
vé

s 
do

s 
en

de
re

ço
s 

&
le

trõ
nl

00
s: 

Á
g

u
a

 e
 Es

gQ
:t

od
e~

ar
Çl

rr
i)

e 
S

ee
re

ta
rla

 d
e 

A
ss

is
tê

n
ci

a
 S

oc
ia

l. 
D

at
a:

 1
 B

d
e

 M
a

rç
o

 d
e;

!' 
w

w
w

.b
ll.

or
g.

br
 e

 w
w

w
.lc

e.
oo

.g
ov

.b
r, 

In
fo

rm
aç

õe
s 

pe
lo

 te
te

fO
M

: (
86

) 3
55

5-
17

72
. J

a
rd

im
/C

E
, 2

8 
de

 
m

ar
ço

 d
e 

20
22

. F
ra

nc
is

co
A

rq
ui

m
ed

<
ls

 S
o

àn
is

 tu
ce

n
a-

P
rc

g
o

ei
ro

ô
fi

ei
al

. 

E
st

a
d

o
 d

o
 C

e
a

rá
-P

re
fe

it
u

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

e
 C

ru
z
· S

e
cr

e
ta

ri
a

 de
> 

S
a

ú
d

e
 -A

v
is

o
 d

e 
P

re
gã

o 
E

le
fr

õn
lc

o 
N

' 0
41

20
22

-S
E

SA
. A

 P
re

go
ei

ra
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

lc
lp

al
 d

e 
C

ru
z 

co
m

u
n

ic
a

 a
os

 
In

te
re

ss
a

d
o

s 
qú

e 
e

st
a

rá
 re

ce
b

e
n

d
o

 d
od

lá
"3

0 
de

 M
'a

rç
c 

a 
1

2
 d

e 
A

br
il 

de
20

22
 a

té
 à

s 
0

8
h

0
0

m
ln

. 
p

e
lo

 s
is

te
m

a
 B
B
~
E
T
 -w

w
w

.b
bm

ne
tG

ci
la

co
es

.c
om

.t>
r,

 p
ro

po
st

a 
de

 p
re

ço
s 

e 
do

cu
m

en
ta

çã
o 

d
e

 h
ab

ili
ta

çã
o 

pa
ra

 o
 P

re
g

ã
o

 E
l<

itr
õn

ic
ó 

11
• 0

4/
20

22
 -

S
E

'S
A

-
aq

ui
si

çã
o 

d
e

 m
e

d
ic

à
m

e
n

to
s 

d~
sl

in
ad

os
 a

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
ás

 U
ni

da
de

s·
B

âs
lc

as
 d

e 
S

a
ú

d
e

 d
a

 F
am

ili
a-

U
B

A
S

F,
 

H
o

sp
it

a
l M

u
n

ic
ip

a
l D

on
a 

M
a

ri
a

 M
un

lz
:.•

 H
M

O
M

M
. C

e
n

tr
o

 d
e 

A
te

nç
ão

 P
si

ço
ss

o
cl

a
l -

C
A

f>
S

 e
 

a
te

n
d

im
e

n
to

s 
a 

pe
s5

oa
s 

re
co

n(
Jo

cl
óa

m
en

te
i:a

re
ót

es
 d

u
ra

n
te

 o
e

x
e

rc
lc

io
d

e
 2

02
2.

 A
A

b
e

rt
u

ra
 

e
e

xa
m

e
d

a
sp

ro
p

o
st

a
s_

e
o

ln
ie

io
d

;i
<

.!
is

p
u

ta
p

o
rl

a
n

ce
so

co
rr

e
râ

à
s0

8
h

3
0

m
lr

d
o

d
la

1
2

d
e

A
b

rn
 

-·
dé

 2
02

2.
 O

 e
d

it
a

l p
od

er
á 

se
r o

bU
do

 ju
n

ta
 a 

P
re

g
o

e
ir

a
, 

na
 s

ed
e 

d
à

 C
om

is
sã

o 
d

e
 L

i 
P

ra
Ç

I!
 d

os
 T

rê
s 

P
o

d
er

es
 s

/n
 ..

 -
B

,a
j'f

rd
 M

in
g

as
 e

 
no

s 
si

te
a:

 
w

w
w

:c
 

.w
w

w
.b

b
m

n
e

fü
cl

ta
o

o
e

s.
o

o
m

.b
r 

e 
w

w
ví

.fo
e.

ce
.g

ov
.b

r.
 

C
ru

z-
C

E
, 

:?
8 

d
e

 M
a

 
E

ro
c
h

à
n

ta
A

c
a

c
lo

 P
in

h
o

 L
o

p
e

s
-P

re
g

o
e

ir
a

. 

E
st

ad
a 

d
o

 C
e

a
rã

 -
P

re
fe

itu
ra

. M
<

in
lc

lp
al

 d
e
 I

n
d

e
p

e
n

d
ê

n
ci

a
' -

S
e

cr
e

ta
ri

a
 d

e
 E

d
u

ca
çã

o
. 

A
 

C
om

is
tã

o 
P

(!f
1n

an
en

te
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o,

 lo
ca

liz
ad

a 
na

 R
ua

 d
o 

C
ru

ze
ir

o,
 n

• 2
44

, ç
en

tr
o,

 c
om

un
ic

a 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
,q

u&
 n

o 
di

a 
1

$
d

e
 a

br
il d

.e
 2

02
2 1 à

s.e
r:a

o h
or

as
. a

br
ira

 1
1c

1ta
ça

o, 
n;

\ m
~d

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

.. 
de

 P
re

ço
 N

' .S
E

·T
P0

01
/2

2,
 C

új
o 

ob
)e

\O
.é

 a
 E

je
ec

uç
ão

 d
os

 s
er

vi
ço

s 
de

 r
ef

or
m

µ 
o 

am
pf

ia
çã

o 
de

 
E

sc
o

l"
" 

no
 M

un
ic

lp
lo

· "
d1

> 
·l)

l<
;le

pe
nd

ên
ci

a/
C

E
. 

O
 e

di
ta

l 
po

de
ra

 s
er

 r
ef

fr<
ld

o 
n

a 
C

om
.ls

sã
o,

 n
o 

~
r
a
ç
o
 a

ci
m

a.
 n

o 
ho

ra
no

 d
e 
~
~
n
t
e
 a

o 
pú

bl
ic

o 
de

 0
7:

30
 à

s 
11

:3
0 

ho
ra

s,
 p

el
o 

P
or

ta
l d

e 
U

dt
aç

õe
s 

do
o 

M
un

ic
lp

io
s 

no
 s

lte
 d

q
 T

C
E

IC
E

: 
(h

ltp
S

://
R

cl
ta

co
es

.tc
e.

ce
.9

ov
.b

r/)
. 

e 
no

 s
ito

 d
o1

, 
m

un
lc

lp
io

: 
(h

ttp
s:

ltw
w

w
.ln

de
pe

nd
en

ct
a.

ce
.g

ov
.b

r/
).

 l
n

d
é

p
o

n
d

ê
n

ci
a

.C
e

, 
2

8
 d

e
 m

a
rç

o
 d

o
 2

02
2.

 
P

at
r!C

la
 d

e 
S

ou
sa

A
le

x:
an

dr
e 

T
or

re
s-

P
n>

sl
de

nt
nd

a 
C

P
L

 
· 

E
s
ta

d
o

 d
o

 C
ea

rá
 •

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
lc

ip
àl

 d
e 

C
ru

z 
-

S
e

cr
e

ta
ri

a
 d

e
 E

d
u

cà
çã

o
 e

 C
u

ltu
ra

 -
C

h
a

m
a

d
a

 P
ú

b
lic

a
 N

• 
01

12
02

2-
S

E
D

U
C

..,
. 

R
.e

su
lta

do
 d

e
 J

u
lg

a
rn

e
n

to
'd

a
.H

a
b

lli
ta

çã
o

. 
AI 

C
om

ls
s!

ia
c 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
da

 P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e

 C
ru

z 
co

m
un

ic
a:

",à
os

 i
i:i

)e
re

ss
ad

os
 o

: 
re

su
lt

a
d

o
 d

o
 ju

lg
am

en
to

 d
a 

d
o

cu
m

e
n

ta
çã

o
 d

e 
ha

bi
llt

Q
Ç

ao
 d

a 
C

ha
m

ad
a'

P
ôb

llc
8:

 n
•o

11
20

22
-

S
E

D
U

C
 -

O
b

je
to

: 
A

q
u

is
iç

ã
o

 d
e 

gê
ne

ro
s 

a
llm

e
n

tl
cl

o
s 

d
a

 A
gr

ic
ul

t!
lr

a,
'f,

'a
m

ili
ar

 e
 d

o
 

E
m

pr
ee

nd
ed

or
 F

am
lll

at
 R

ur
al

, 
de

st
in

ad
o 

aó
 a

te
nd

im
en

to
 d

o 
P

ro
g

ra
m

a
 N

ac
io

na
l 

de
 

A
lim

en
ta

çã
o 

E
sc

ol
ar

/?
N

A
E

. H
a

b
ill

ta
d

o
s-

p
o

rc
u

m
p

(i
r a

s 
ex

ig
ên

ci
as

 e
d

ita
llc

ta
s:

 C
o

p
p

e
ra

tiv
a

 
d

e
 A

g
ri

cu
lto

re
s 

F
am

ili
ar

 d
e 

lta
pi

po
ca

 -
C

O
O

P
E

A
G

R
I; 

G
rú

p(
) 

P
ro

d
u

tiv
o

 d
e

 C
. 

In
fo

rm
a

l L
oc

al
; C

oo
pe

ra
tiv

a 
d

a
 A

gr
ic

ul
tu

ra
 F

am
ttl

ar
de

 M
a

rc
o

; e
 C

oo
pe

ra
til

la
 d

os
 

F
a

m
ili

a
re

s 
da

 V
al

e 
A

ca
ra

ú
 S

e
m

e
n

te
s 

d
a

 T
er

ra
. D

ia
n

te
 d

o 
ex

po
s1

o.
 a

b
re

-s
e

 o
 p

ra
zo

 r
e

 
pr

ev
is

to
 n

o
 a

rt
. 

10
9,

 i
nc

is
o 

I, 
al

ln
ea

 ·
a

· 
a 

co
nt

ai
"' d

es
ta

 d
a

ta
. 

F
im

 d
o 

pr
az

o 
re

cu
rs

ai
 e

 n
ão

 
h

a
ve

n
d

o
 In

te
rp

os
iç

ão
 d

e 
re

cu
rs

o
, 

de
si

gn
a-

se
 o

 d
ia

 ,0
7 

d
e

 A
b

ri
l d

e 
20

22
 à

s 
09

. h
o

ra
• 

ab
er

tu
ra

 e
 ju

lg
a

m
e

n
to

 d
os

 p
ro

je
to

s 
de

 v
en

da
. C

ru
z,

 2
8 

d
e

 m
a

rç
o

 d
e

 2
0

2
2

.A
lls

u
n

çã
o

 N
 

S
il
v
a

d
e

M
e

lo
·P

1
 

... -
~
-

.... 
~
 

-•-
... _

 -

-~'
. 

~J
' 

[.
.;

 

.,~
 


